1042 - IMPLANTAR E ESTRUTURAR A REDE MAC - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O preço estimado da contratação é decorrente de pesquisa nos termos do art. 23 da Lei 14.133/21 no 

valor de R$ 45.989,17 (quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos). 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DE PROPOSTA DE PREÇO: 

4.1. A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir 

da data da divulgação no site https://manaira.pb.gov.br/, e a respectiva proposta deverá ser encaminhada

[...]

correspondente será depositado em favor da CONTRATADA, em até 05 (cinco) dias úteis a contar da data 

da decisão final da defesa apresentada. 

13. ESTIMATIVA DE VALOR: 

13.1. O preço estimado da contratação é decorrente de pesquisa nos termos do art. 23 da Lei 14.133/21 no 

valor de R$ 45.989,17 (quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos). 

14.  DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1. As despesas decorrentes da contratação estão programadas em dotação orçamentária, para exercício 

de 2024, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 20.700 FUNDO MUNICIPAL DE